
Korpsledelsesmøde d. 7. september 2022 kl. 18.00-21.00 hos Spejder Sport, Lejrvej, Værløse

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Gæster Referat

01 00:10 18:00 Check-in

02

01:50 18:10 Å-O Spejder Sport

Thomas Vangsgaard

Lasse Bolander

Lasse Bolander og Thomas Vangsgaard gav en præsentation af Spejder Sport som virksomhed 

samt et kort historisk oprids af, hvordan Spejder Sport er kommet til den position, som de er i 

nu. 

03

00:10 20:00 L-B Budget 2023

Morten Gade præsenterede det endelige udkast til budget for 2023.

Korpsledelsen godkendte forslaget til budget for 2023, som indstilles til korpsrådet på 

korpsrådsmødet. 

04

00:30 20:10 Å-D Uddannelse

Korpsledelsen drøftede indstillingen og afvejede fordele og ulemper ved tilgangen.

Det ligger korpsledelsen stærkt på sinde at uddannelsesudbuddet for voksne i DDS skal 

styrkes markant - og særligt for nye ledere. Der bliver gjort et stort stykke arbejde af mange 

frivillige men der er en ubalance mellem hvad lederne i grupperne efterspørger, og hvad der 

udbydes. Samtidig kan kvantiteten i kurser ikke følge med en ambition om mindst 1.000 

ledere på kursus om året.

Korpsledelsen er bevidst om, at denne ambition både fordrer et styrket udbud, en styrket 

efterspørgsel og en udvidet økonomi. Samt attraktive rammer til de, der skal levere kurserne i 

praksis.

Korpsledelsen er ligeledes bevidst om, at dette problem er blevet forsøgt løst ad mange 

gange gennem endnu flere år. I dag ligger ansvaret for at sikre udbuddet i netværk for 

uddannelse, specifikt i porteføljegruppen, bestående af 3 frivillige og 2 medarbejdere.

Indstillingen ville medføre en ændring i organiseringen, som der ikke var sikkerhed om ville 

ændre afgørende ved rammerne i forhold til status quo.  

Der tegnede sig følgelig en enighed om at give drøftelsen mere tid og trække flere 

perspektiver ind (interne og eksterne) for at afveje, hvordan DDS bedst opnår de ambitiøse 

mål.

05

00:05 20:40 Å-B Vejledning til anerkendelse af øvrige enheder

2022-09-07 05.01 Bilag Vejledning Korpsledelsen godkendte vejledningen til anerkendelse af øvrige enheder. 

06

00:05 20:45 O Nyt fra generalsekretæren

Ny administrationschef i SAF er på vej - kontrakt forventes underskrevet snarest (det er den 

efterfølgende blevet) - men med start senest 1. februar. 

Katrine er startet som student til nye grupper (ekst. stilling).

 Sensommerweekend bliver desværre aflyst grundet manglende tilmeldinger.

I forbindelse med Nat i Naturen blev der afholdt et arrangement med direktøren fra 

Friluftsrådet samt miljøministeren på Bornholm. 

Der er blevet igangsat en ny kampagne med det formål at engagere flere forældre i 

grupperne. Indtil videre god modtagelse.

07

00:05 20:50 O Nyt fra spejdercheferne

Der har været møde i Pigespejdernes Fællesråd, hvor der nu opleves en tættere 

kommunikation og koordinering om de ønsker vi har fælles med de andre spejderkorps.  

08 00:05 20:55 Check-ud
21:00

(B) Beslutning (L) Lukket(D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsne, Magnus Kvorning, Marie Torp Christensen, Mathias Bjerg, Signe Marie Obel, Søren Eriksen, Thomas Frankel Goul.

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Frederik Vejby Nielsen (ref.)

Spejder Sport: Lasse Bolander (pkt. 01-02), Thomas Vangsgaard (pkt. 01-02).


